2  L’abate Giovanni IV, diventato cardinal presbitero, probabilmente del titolo di San Sisto, 
compare nella documentazione del Chronicon Sanctae Sophiae dall’agosto 1142 al luglio 1176; CSS, 
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Onufrii quod est situm in loco de Gualdo de Mazzocca3, de quo do(m)nus Absalon mo-
nachus prior esse videtur, ǁ3 in quo monasterio potestatem habebat pars predicti nostri 
monasterii ordinare priorem sive de eodem nostro monasterio Sancte ǁ4 Sophie, sive de 
prenominato monasterio Sancti Onufrii sicut unum scriptum nostrum continet quod 
scripsit Transo cle(ricus) et not(arius)4, ǁ5 oblatum a d(omi)no Ada(m) bone memo-
rie priore5 prefati monasterii Sancti Onufrii. Set quia ipsi do(m)no Abs[alo]ni et eius 
fr(atr)ibus [huius] ǁ6 modi electio grave sic fieri videbatur et discordia non modica 
ob hoc orta est et quia nostrum est inimicitias [....] ǁ7 et pacem sectari, idcirco per 
colloquia comunium amicorum ad hanc descendimus convenientiam, scilicet quod 
dedimus eid[em] ǁ8 monasterio licentiam eligendi priorem tantum de co(n)fr(atr)- 
ib(us) ipsius monasterii Sancti Onufrii qualem voluerit secundum regulam ǁ9 san-
cti Benedicti et eo electo debeat presentari in conspectu abbatis Sancte Sophie qui 
tunc preerit ad eum confirmandum ǁ10 et ab eo confirmetur. Quapropter, mecum 
habendo do(m)nu(m) Iohannem decanum6 et do(m)nu(m) Albertum sacristam [et 
domnum] ǁ11 Iohannem Bernardi et do(m)nu(m) Iohannem de Buto, et cum comu-
ni nostrorum aliorum c(on)fr(atr)u(m) consensu, coram Dauferio7 et Fa[lco]ne8 ǁ12 
iudicibus et aliis bonis hominibus, per hoc scriptum dedimus et concessimus tibi 

pp. 91-92; si veda anche A. Zazo, L’Abate Giovanni IV “alter conditor” del Chiostro di S. Sofia di 
Benevento in una lite per il possesso di beni appartenenti alla badia sofiana, «Samnium» 10 (1937), pp. 
238-239. Per il monastero di S. Sofia, si veda IP, IX, pp. 78-96.

3  Per le notazioni storiche relative al monastero di S. Onofrio, si veda la specifica trattazione 
supra, pp. 30-33.

4  Si fa riferimento, probabilmente, alla conferma dell’arcivescovo beneventano del 1114, tra-
scritta nel Chronicon (CSS, Liber preceptorum VI, 6, p. 693) e vergata da questo notaio, nella quale, 
tuttavia, non vi è differenza rispetto al presente documento circa gli accordi per l’elezione del 
priore. Potrebbero, comunque, alludere a un instrumentum donationis stipulato fra le due parti e non 
rinvenuto tra le fonti. Transus [Transonus, Trasemundus] clericus et notarius appare nel Chronicon per 
quattro documenti che cronologicamente vanno dal 1099 al 1114; tre di essi riguardano il mona-
stero di S. Onofrio; CSS, pp. 695, 720, 728, 761.